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Unidades curriculares Sigla Dep G A S Cred HS Config semanal 
Nº turnos 

Responsáveis 
1ºS 2ºS 

N R T N R T 1ºS 2ºS 
Cálculo e Instrumentos Financeiros CIF GE OB 1 1 6,0 4,0 1Tx1H+2Px1.5H 5 0 G G 0 G Berta Silva Berta Silva 
Microeconomia I MIC1 EC OB 1 1 6,0 4,0 2Tx1H+1Px2H 5 0 2 0 0 0 Paula Albuquerque   
História Económica e Empresarial HEE CS OB 1 1 6,0 3,5 2Tx1H+1Px1.5H 5 0 2 0 0 0 Leonor Costa   
Princípios de Gestão PGES GE OB 1 1 6,0 4,0 2Tx1H+1Px2H 5 0 G 0 0 0 Susana Santos   
Matemática I M1 MA OB 1 1 6,0 5,0 2Tx1.5H+1Px2H 5 0 G 1 0 1 Filipe Oliveira Alexandre Rodrigues 
Análise de Dados para Economia e Gestão ADEG EC OB 1 2 6,0 4,0 2TPx2H 0 0 0 5 0 0   Carlos Lourenço 

Contabilidade Financeira I CF1 GE OB 1 2 6,0 4,0 1Tx1H+2Px1.5H G 0 G 5 0 G
Rita Fuentes 
Henriques 

Rita Fuentes 
Henriques 

Macroeconomia I MAC1 EC OB 1 2 6,0 4,0 2Tx1H+1Px2H 0 0 0 5 0 2   Alexandre Abreu 
Direito para Economia e Gestão DEG CS OB 1 2 6,0 4,0 1Tx2H+1Px2H 0 0 0 5 0 G   Filipe Barata 
Matemática II M2 MA OB 1 2 6,0 5,0 2Tx1.5H+1Px2H 1 0 1 5 0 1 Ana Margarida Neto Ana Margarida Neto 
Estatística I EST1 MA OB 2 1 6,0 5,0 2Tx1.5H+1Px2H 4 0 1 1 0 1 Carlos Oliveira João Bastos 
Gestão Financeira GF GE OB 2 1 6,0 4,0 2Tx1H+1Px2H 4 0 2 1 0 1 Pedro Rino Vieira Pedro Rino Vieira 
Macroeconomia I MA1 EC OB 2 1 6,0 4,0 2Tx1H+1Px2H 4 0 2 0 0 0 Luis Costa    
Microeconomia I MI1 EC OB 2 1 6,0 4,0 2Tx1H+1Px2H 4 0 2 0 0 0 Mariya Gubareva   
Sociologia S CS OB 2 1 6,0 3,5 1TPx2H+1TPx1.5H 4 0 0 0 0 0 Daniel Lopes   
Economia e Finanças Públicas EFP EC OB 2 2 6,0 4,0 2Tx1H+1Px2H 0 0 0 4 0 2   Paulo Trigo 
Economia Monetária e Financeira EMF EC OB 2 2 6,0 4,0 2Tx1H+1Px2H 0 0 0 4 0 2   António Afonso 
Estatística II EST2 MA OB 2 2 6,0 5,0 2Tx1.5H+1Px2H 2 0 1 4 0 1 José Passos João Nicolau 
Macroeconomia II MA2 EC OB 2 2 6,0 4,0 2Tx1H+1Px2H 0 0 0 4 0 2   Francisco Louçã 
Microeconomia II MI2 EC OB 2 2 6,0 4,0 2Tx1H+1Px2H 0 0 0 4 0 2   Aida Tavares 
Econometria EC MA OB 3 1 6,0 5,0 2Tx1.5H+1Px2H 3 0 1 2 0 1 Nuno Sobreira Paulo Parente 
Economia Internacional EI EC OB 3 1 6,0 4,0 1Tx2H+1Px2H 4 0 2 0 0 0 Ana Fernandes   
Avaliação de Projectos AP EC OB 3 2 6,0 4,0 2TPx2H 0 0 0 4 0 0   Teresa Garcia 
Economia Industrial e da Empresa ECIE EC OB 3 2 6,0 4,0 2Tx1H+1Px2H 0 0 0 4 0 2   Jacinto Braga 
Seminário  SEM EC OB 3 2 6,0 2,0 1TPx2H 0 0 0 4 0 0   Carlos Farinha 

 

  UC com aulas teóricas e práticas         
   Novo                

 

alteração de designação 
novo plano de estudos 
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Unidades curriculares Sigla 
      Turmas 
      1º S 2º S 
G A S 1 2 3 4 5 6 7 8 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Cálculo e Instrumentos Financeiros CIF OB 1 1 M01 M02 M03 M04 M05     V06                
                        M51                
Microeconomia I MIC1 OB 1 1 M01 M02 M03 M04 M05                       
História Económica e Empresarial HEE OB 1 1 M01 M02 M03 M04 M05                       
Princípios de Gestão PGES OB 1 1 M01 M02 M03 M04 M05                      
Matemática I M1 OB 1 1 M01 M02 M03 M04 M05     M41                 
                        M51                 
Análise de Dados para Economia e Gestão ADEG OB 1 2              M01 M02 M03 M04 M05        
Contabilidade Financeira I CF1 OB 1 2 M41            M01 M02 M03 M04 M05        
          M51                               
Macroeconomia I MAC1 OB 1 2              M01 M02 M03 M04 M05        
Direito para Economia e Gestão DEG OB 1 2              M01 M02 M03 M04 M05        
Matemática II M2 OB 1 2 M41            M01 M02 M03 M04 M05         
          M51                              
Estatística I EST1 OB 2 1 T01 T02 T03 T04      T06                 
Gestão Financeira GF OB 2 1 T01 T02 T03 T04      T06                
Macroeconomia I MA1 OB 2 1 T01 T02 T03 T04      T06                
Microeconomia I MI1 OB 2 1 T01 T02 T03 T04                       
Sociologia S OB 2 1 T01 T02 T03 T04                       
Economia e Finanças Públicas EFP OB 2 2              T01 T02 T03 T04          
Economia Monetária e Financeira EMF OB 2 2              T01 T02 T03 T04          
Estatística II EST2 OB 2 2 T06 T07           T01 T02 T03 T04           
Macroeconomia II MA2 OB 2 2              T01 T02 T03 T04          
Microeconomia II MI2 OB 2 2              T01 T02 T03 T04          
Econometria EC OB 3 1 M01 M02 M03 M04      M06 M07              
            M01 M02                       
Economia Internacional EI OB 3 1 M01 M02 M03 M04                       
Avaliação de Projetos AP OB 3 2              M01 M02 M03 M04          
Economia Industrial e da Empresa ECIE OB 3 2              M01 M02 M03 M04          
Seminário  SEM OB 3 2              M01 M02 M03 M04          
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  Turmas apenas disponíveis para alunos repetentes (o mesmo que as turmas R)   

Txx Turma virtual   

Txx Turma real (associada à respetiva virtual)         

 

alteração de designação 
novo plano de estudos 

 


